
ZARZĄDZENIE NR 9/13 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 17 stycznia 2013 r. 

w sprawie powołania Uczelnianego Zespołu 
ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały nr V/43/12 Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica W Pile z dnia 20 grudnia 
2012 roku w sprawie przyjęcia założeń do nowego Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica 
w Pile 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Powołuje się Uczelniany Zespół ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia, zwany dalej 

Zespołem, w następującym składzie: 
1) prof. dr hab. inż. Andrzej Garstecki – Przewodniczący (Przewodniczący Zespołu 

ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia dla Kierunku Budownictwo); 
2) doc. dr Sławomir Zwierzchlewski – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia 

Jakości Kształcenia dla Kierunku Ekonomia; 
3) prof. dr hab. inż. Krzysztof Zawirski – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia 

Jakości Kształcenia dla Kierunku Elektrotechnika; 
4) dr Piotr Jakubowski – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Filologia; 
5) doc. dr Ewa Kamińska – Przewodnicząca Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Fizjoterapia; 
6) dr inż. Wiktor Kupraszewicz – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Mechanika i Budowa Maszyn; 
7) dr Lucyna Wilczewska – Przewodnicząca Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Pielęgniarstwo; 
8) doc. dr Arkadiusz Z. Kotliński – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Politologia; 
9) prof. nadzw. dr Aleksander Hejza – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia 

Jakości Kształcenia dla Kierunku Praca Socjalna; 
10) dr Paweł Jakubczyk – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Ratownictwo Medyczne; 
11) dr inż. Jerzy Janecki – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Transport. 
 
§ 2. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

 



§ 3. Do zadań Zespołu należą wszelkie sprawy dotyczące zapewnienia jakości kształcenia 
w Uczelni, a w szczególności: 
1) dokonywanie systematycznej oceny efektywności wewnętrznego systemu 

zapewniania jakości; 
2) doskonalenie polityki zapewniania jakości i budowy kultury jakości kształcenia 

(sposoby wykorzystania wyników realizacji procedury dokonywania 
systematycznej oceny efektywności wewnętrznego systemu zapewniania jakości); 

3) nadzór merytoryczny nad wdrożeniem do systemu procedur, dotyczących: 
a) spójnego definiowania celów i efektów kształcenia na oferowanych studiach 

licencjackich i inżynierskich oraz sprawnego i wiarygodnego weryfikowania 
i potwierdzania ich osiągnięcia, 

b) tworzenia efektów kształcenia na studiach podyplomowych zgodnych 
z wymaganiami organizacji zawodowych i pracodawców 
oraz umożliwiających nabycie uprawnień do wykonywania zawodu 
lub nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy, przy udziale 
wewnętrznych i zewnętrznych interesariuszy uczestniczących w procesie 
określania efektów kształcenia, 

c) konstruowania uczelnianego systemu ECTS, w którym liczba punktów 
odpowiada nakładowi pracy słuchacza, adekwatnemu do osiąganych efektów 
kształcenia, 

d) polityki kadrowej w zakresie rozwoju kwalifikacji naukowych i dydaktycznych 
pracowników, 

e) kreowania infrastruktury dydaktycznej dostosowanej do specyfiki oferowanych 
studiów, zapewniającej osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia,  

f) polityki finansowej Uczelni zapewniającej stabilność jej rozwoju, 
g) organizacji badań naukowych w obszarach, dziedzinach i dyscyplinach 

naukowych związanych z oferowanymi studiami  i sposobów wykorzystania 
w procesie kształcenia wyników tych badań oraz najnowszych osiągnięć nauki 
w danym obszarze, 

h) uczestniczenia w krajowej i międzynarodowej wymianie studentów, 
nauczycieli akademickich i pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi oraz współpracy z krajowymi i międzynarodowymi instytucjami 
akademickimi, a także z przedsiębiorstwami i instytucjami, 

i) działań mających na celu internacjonalizację procesu kształcenia,  
j) współpracy uczelni z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi 

oraz współpracy uczelni z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w celu 
osiągania właściwych efektów kształcenia, 

k) zapewniania studentom właściwego wsparcia naukowego, dydaktycznego 
i materialnego w procesie uzyskiwania efektów uczenia się, 

l) efektywnego rozpatrywania skarg i rozwiązywania sytuacji konfliktowych, 
m) wspierania działalności samorządu oraz organizacji zrzeszających studentów,  
n) zarządzania spójnym system wewnętrznych przepisów prawnych normujących 

proces zapewnienia jakości kształcenia, zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi, 



o) tworzenia koncepcji kształcenia na danym kierunku nawiązującej do misji 
Uczelni oraz do celów określonym w strategii uczelni, 

p) uczestnictwa wewnętrznych i zewnętrznych interesariuszy w procesie 
określania koncepcji kształcenia na danym kierunku studiów, w tym jego 
profilu, celów, efektów oraz perspektyw rozwoju, 

q) opracowywania i stosowania spójnego opisu zakładanych celów i efektów 
kształcenia na danym kierunku oraz systemu potwierdzającego ich osiąganie.  

r) rekrutacji studentów, 
s) rozwijania wewnętrznego systemu zapewniania jakości zorientowanego 

na osiągnięcie wysokiej kultury jakości kształcenia na danym kierunku 
studiów, 

t) zarządzania kierunkiem studiów oraz dokonywania systematycznej, 
kompleksowej oceny efektów kształcenia, 

u) procesu zapewniania jakości i budowy kultury jakości z udziałem 
pracowników, studentów, absolwentów oraz innych interesariuszy 
zewnętrznych; 

4) udzielanie wsparcia zespołom ds. zapewnienia jakości kształcenia dla kierunku 
studiów w opracowywaniu programów kształcenia i ich opisów w postaci efektów 
kształcenia, zgodnie z wymogami Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa 
Wyższego; 

5) rozwijanie mobilności studentów i pracowników administracyjnych 
oraz dydaktycznych; 

6) dbałość o rozwój różnych form kształcenia przez całe życie (LLL) 
i ich upowszechnianie; 

7) rozwijanie systemu informacyjnego. 
 
§ 4. Do uprawnień Zespołu należą wszelkie sprawy dotyczące zapewnienia jakości 

kształcenia w Uczelni, a w szczególności: 
1) stałe monitorowanie i analiza jakości kształcenia w instytutach; 
2) opracowywanie programów poprawy jakości kształcenia; 
3) opracowywanie metod podnoszenia kwalifikacji pedagogicznych przez nauczycieli 

akademickich, w tym szczególnie młodych nauczycieli akademickich 
rozpoczynających pracę dydaktyczną; 

4) monitorowanie realizacji działań wynikających z rekomendacji instytutowych 
zespołów ds. zapewnienia jakości kształcenia na rzecz doskonalenia jakości 
kształcenia w instytutach i na kierunkach studiów; 

5) publikowanie informacji dotyczących Europejskiego Obszaru Szkolnictwa 
Wyższego i rozwoju Procesu Bolońskiego oraz nowych rozporządzeń Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, dotyczących kształcenia. 

 
§ 5. Nadzór merytoryczny nad pracą Zespołu sprawuje Przewodniczący Uczelnianej 

Komisji Jakości Kształcenia – Pełnomocnik Rektora ds. Zapewnienia Jakości 
Kształcenia. 

 



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów. 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


